
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2019-028

PUBLIÉ LE  9 AVRIL 2019



Sommaire

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE
L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES

09-2019-03-27-001 - Arrêté  portant délégation de signature (1 page) Page 3

09-2019-04-09-001 - Arrêté portant délégation de signature (3 pages) Page 4

09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL

09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019 

nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de l’arrondissement de

Pamiers (8 pages) Page 7

09-2019-04-08-002 - arrêté rectificatif concernant le   renouvellement de la commission

consultative de l'environnement de l' aérodrome Pamiers les Pujols (2 pages) Page 15

09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE
09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des statuts du Syndicat

Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze (10 pages) Page 17

2



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE L’ARIEGE

55 Cours Gabriel Fauré
BP 30086
09007 FOIX Cédex

POLE PILOTAGE ET RESSOURCES
Rédacteur : Carole LACOUT

Arrêté relatif au régime de fermeture
exceptionnelle au public des services de la

Direction départementale des Finances publiques
de l’Ariège

Le Directeur départemental des Finances publiques de l'Ariège

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2018-89 du 21 septembre 2018 portant  délégation de signature en matière
d’ouverture  et  de fermeture  des  services  déconcentrés  de  la  direction  départementale  des  Finances
publiques de l’Ariège ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services de la Direction départementale des Finances publiques du département de l’Ariège seront
fermés à titre exceptionnel les vendredis 31 mai et 16 août 2019.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux
des services visés à l’article 1er.

Fait à Foix, le 27 mars 2019

Le Directeur départemental des Finances publiques,

signé

Gérard MATTOY
Administrateur Général des Finances publiques

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2019-03-27-001 - Arrêté
 portant délégation de signature 3



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE L’ARIEGE

55 Cours Gabriel Fauré
BP 30086
09007 FOIX Cédex

POLE PILOTAGE ET RESSOURCES
Rédacteur : Carole LACOUT

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la Direction départementale des

Finances publiques de l’Ariège

Le directeur départemental des Finances publiques de l’Ariège

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-707  du  16  juin  2009  modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la  Direction  générale  des
Finances publiques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 27 août 2018 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de fermeture des
services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques de l’Ariège ;

ARRÊTE     :

Article 1er  :

Les  services  de  la  Direction  départementale  des  Finances  publiques  de l’Ariège sont  ouverts  au  public  selon  les
modalités détaillées dans le tableau ci-après :

SERVICE Nouveaux horaires d’ouverture

Direction départementale Lundi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mardi FERMÉ / 13h30 – 16h00
Mercredi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
jeudi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
vendredi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 15h30

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2019-04-09-001 - Arrêté
portant délégation de signature 4



SERVICE Nouveaux horaires d’ouverture

Centre des Finances publiques de Foix
Service des impôts des particuliers de Foix
Service des impôts des entreprises de Foix
Centre des impôts fonciers de l’Ariège
Service de la publicité foncière de l’Ariège
Trésorerie du Pays de Foix
Trésorerie hospitalière
Pôle Recouvrement Spécialisé de l’Ariège
Pôle de contrôle et d'expertise
Paierie départementale de l’Ariège

Lundi 8h30 – 12h00  / 13h30 – 16h00
Mardi  8h30 – 12h00 / FERMÉ
Mercredi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Jeudi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Vendredi 8h30 – 12h00 / FERMÉ

Centre des Finances publiques de Pamiers
Service des impôts des particuliers 
 et des entreprises de Pamiers
Trésorerie de Pamiers

Lundi  8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mardi   8h30 – 12h00 / FERMÉ
Mercredi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Jeudi 8h30 – 12h00 / FERMÉ
Vendredi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00

Centre des Finances publiques de Saint-Girons
Service des impôts des particuliers de St Girons
Trésorerie de Saint-Girons

Lundi  8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mardi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mercredi FERMÉ          / FERMÉ
Jeudi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Vendredi 8h30 – 12h00 / 13h30 – 15h45

Trésorerie d'Ax-les-Thermes Lundi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mardi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mercredi FERMÉ          / FERMÉ
Jeudi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Vendredi 8h30 – 11h30 / FERMÉ

Trésorerie du Fossat Lundi FERMÉ          / 13h30 – 16h00
Mardi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Mercredi FERMÉ          / FERMÉ
Jeudi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00
Vendredi 9h00 – 12h00 / 13h30 – 16h00

Trésorerie de Lavelanet - Belesta Lundi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mardi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mercredi FERMÉ          / FERMÉ
Jeudi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Vendredi 9h00 – 12h00 / FERMÉ

Trésorerie de Luzenac – Les Cabanes Lundi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mardi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mercredi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Jeudi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Vendredi 9h00 – 12h00 / FERMÉ

Trésorerie du Mas d'Azil Lundi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mardi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mercredi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Jeudi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Vendredi FERMÉ         / FERMÉ

Trésorerie de Mirepoix Lundi  8h30 – 12h00 / FERMÉ
Mardi  8h30 – 12h00 / 13H30 – 16h00
Mercredi  FERMÉ          / FERMÉ
Jeudi  8h30 – 12h00 / FERMÉ
Vendredi 8h30 – 12h00 / FERMÉ

Trésorerie d'Oust - Massat Lundi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mardi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mercredi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Jeudi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Vendredi FERMÉ          / FERMÉ

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2019-04-09-001 - Arrêté
portant délégation de signature 5



SERVICE Nouveaux horaires d’ouverture

Trésorerie de Saverdun - Mazères Lundi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mardi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Mercredi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Jeudi 9h00 – 12h00 / FERMÉ
Vendredi 9h00 – 12h00 / FERMÉ

Trésorerie de Tarascon-sur-Ariège Lundi  8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mardi   8h30 – 12h30 / FERMÉ
Mercredi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Jeudi 8h30 – 12h30 / FERMÉ
Vendredi 8h00 – 12h00 / FERMÉ

Article 2 :

Le présent arrêté annule et remplace celui du 1er avril 2017 et prend effet le 10 avril 2019.

Article 3 :

Le secrétaire général de la préfecture et le Directeur départemental des Finances publiques de l’Ariège sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l’Ariège et affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Foix, le 9 avril 2019

Le Directeur départemental des Finances publiques de l'Ariège,

signé

Gérard MATTOY
Administrateur général des Finances publiques

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L'ARIEGE - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES - 09-2019-04-09-001 - Arrêté
portant délégation de signature 6



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

7



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

8



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

9



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

10



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

11



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

12



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

13



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-001 - Arrêté préfectoral  modificatif à l’arrêté du 9 janvier 2019  nomination membres commissions de contrôle/Listes électorales de
l’arrondissement de Pamiers

14



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-002 - arrêté rectificatif concernant le   renouvellement de la commission consultative de l'environnement de l' aérodrome Pamiers les Pujols 15



09 – PREFECTURE DE L’ARIEGE – DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L’APPUI TERRITORIAL -
09-2019-04-08-002 - arrêté rectificatif concernant le   renouvellement de la commission consultative de l'environnement de l' aérodrome Pamiers les Pujols 16



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 17



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 18



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 19



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 20



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 21



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 22



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 23



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 24



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 25



09 – PREFECTURE – DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2019-03-29-006 - Arrêté inter-préfectoral actant la modification des
statuts du Syndicat Mixte Interdépartemental de la Vallée de la Lèze 26




